
01

02

Úvod
Představení tématu a účelu ebooku
Krátký přehled o ESTA vízu a proč je důležité pro cestovatele do
USA

Co je ESTA
Podrobný popis ESTA víza, včetně jeho účelu a historie
Rozdíly mezi ESTA a tradičním vízem

03

04

05

06

Kdo může požádat o ESTA
Kritéria způsobilosti pro získání ESTA
Seznam zemí, jejichž občané mohou požádat o ESTA

Jak požádat o ESTA
Podrobný průvodce procesem žádosti, krok za krokem
Nezbytné dokumenty a informace potřebné pro žádost
Poplatky za ESTA a platnost

Příprava na cestu
Rady a tipy pro hladké cestování do USA
Co balit a co nechat doma
Informace o zdravotním pojištění pro cestovatele

Při příjezdu do USA
Co očekávat na hranicích a při imigrační kontrole
Jak se vyhnout běžným problémům při vstupu do USA

CESTOVÁNÍ
DO USA



07

08

Během pobytu v USA
Jak se pohybovat, tipy na dopravu a ubytování
Důležité americké zvyky a kulturní rozdíly, o kterých by
cestovatelé měli vědět
Bezpečnostní tipy a jak se vyhnout potížím

Co dělat v případě problémů
Kontaktování konzulátu nebo ambasády
Jak postupovat v případě ztráty pasu nebo jiných důležitých
dokumentů

09

10

11

Otázky a odpovědi
Seznam nejčastějších dotazů týkajících se ESTA a cestování do
USA s odpověďmi

Zdroje a odkazy
Odkazy na oficiální webové stránky a další zdroje, kde lze najít
aktuální a podrobné informace

Závěr
Shrnutí klíčových bodů
Motivační zpráva pro cestovatele

CESTOVÁNÍ
DO USA



1 .  Ú V O D

C E S T O V Á N Í  D O  U S A

Vítejte na prahu dobrodružství! Cestování do Spojených států amerických může být jednou z
nejvzrušujících cest vašeho života. Amerika, země neomezených možností, nabízí nesčetné

příležitosti k prozkoumávání, od pulsujících metropolí po nekonečné přírodní krásy. Ale
předtím, než se ponoříte do tohoto světa, je tu jedna klíčová věc, kterou potřebujete vyřešit:

ESTA vízum.

V tomto ebooku se dozvíte vše, co potřebujete vědět o procesu získání ESTA, což je
zjednodušený systém pro cestovatele, kteří plánují navštívit USA. Nejenže vám ušetří čas a

peníze ve srovnání s tradičním vízovým procesem, ale také zefektivní vaše plánování cesty a
usnadní překonání administrativních bariér.

V tomto průvodci se naučíte:

Vízum  ESTA: Co to je, pro koho je určeno a jaké jsou hlavní výhody oproti tradičnímu vízu.
Způsobilost a žádost: Jak zjistit, zda jste způsobilí pro ESTA a jak krok za krokem vyplnit
žádost.
Příprava na cestu: Od balení kufrů po důležité tipy, které zajistí, že vaše cesta bude hladká a
bez starostí.
V USA: Jak se orientovat, poznat kulturu a vyhnout se běžným cestovatelským problémům.

Tento ebook je navržen tak, aby vám pomohl nejen se všemi technickými aspekty cesty, ale
také vám poskytl užitečné tipy a triky, které z vašeho amerického dobrodružství udělají
nezapomenutelný zážitek. Ať už je vaším cílem navštívit ikonické památky, prozkoumat
divokou přírodu nebo se ponořit do americké kultury, s tímto průvodcem budete plně

vybaveni předejít jakýmkoli problémům a užít si cestu naplno.

Pojďme tedy otevřít dveře k vaší americké cestě!



2 .  C O  J E  E S T A

C E S T O V Á N Í  D O  U S A

Co je to ESTA?
Electronic System for Travel Authorization (ESTA) je automatizovaný systém používaný k určení
způsobilosti návštěvníků cestujících do Spojených států pod programem Visa Waiver Program

(VWP). ESTA není vízum; je to předběžné povolení k cestě, které je nutné získat před
nastoupením na palubu dopravního prostředku směřujícího do USA. Je určeno pro krátkodobé

pobyty za účelem turistiky, obchodu, tranzitu či lékařské péče.

K čemu slouží?
ESTA umožňuje úřadům DHS (Department of Homeland Security) provádět předběžné prověření

cestujících před jejich příjezdem do USA a zajišťuje zvýšení bezpečnosti. Autorizace ESTA je
vyžadována pro všechny cestující (včetně dětí) z zemí, které jsou součástí programu Visa Waiver

Program, a slouží k rychlejšímu a efektivnějšímu procesu při překračování amerických hranic.

K čemu neslouží?
Je důležité si uvědomit, že ESTA nenahrazuje vízum v situacích, kdy je vízum vyžadováno podle

amerického imigračního práva. Neumožňuje také práci v USA ani dlouhodobý pobyt. Pokud máte
v plánu studovat, pracovat nebo strávit v USA delší dobu než je povoleno pod VWP, budete

potřebovat získat příslušné vízum.

Rozdíly mezi ESTA a dalšími vízy do USA
Hlavním rozdílem mezi ESTA a tradičními vízy je proces získání a účel cesty. Zatímco ESTA je

určena pro krátkodobé pobyty a lze ji získat elektronicky bez nutnosti osobní návštěvy
amerického konzulátu nebo ambasády, tradiční víza vyžadují podrobnější proces žádosti, včetně

osobního pohovoru.

Víza do USA se dělí do různých kategorií podle účelu cesty – například turistická, pracovní,
studentská a imigrační víza. Každá z těchto kategorií má své specifické požadavky, podmínky a

platnost, které je třeba pečlivě zvážit při plánování vaší cesty.

Využití ESTA představuje pro mnoho cestujících významné zjednodušení a zrychlení cestovního
procesu. Je však důležité si uvědomit jeho omezení a zvážit, zda pro vaše konkrétní cestovní

plány postačí, nebo zda budete potřebovat získat vízum.



3 .  K D O  M Ů Ž E  P O Ž Á D A T  O  E S T A

C E S T O V Á N Í  D O  U S A

Program Visa Waiver Program (VWP) umožňuje občanům a obyvatelům některých zemí cestovat
do Spojených států pro turistiku nebo obchodní účely na dobu až 90 dnů bez nutnosti získání

víza. Aby bylo možné využít tohoto programu, cestující musí získat autorizaci ESTA před
odjezdem.

Země Visa Waiver Programu
Seznam zemí VWP se čas od času může měnit, ale obecně zahrnuje země jako jsou Velká Británie,

Francie, Německo, Japonsko, Jižní Korea, Austrálie, Nový Zéland, a mnohé další evropské státy.
Pro aktuální seznam zemí VWP je důležité navštívit oficiální webové stránky Department of

Homeland Security nebo amerického ministerstva zahraničí.

Vyloučení z programu
Existují určité podmínky, které mohou způsobilost pro ESTA ovlivnit. Například osoby, které mají

občanství v Íránu, Iráku, Sýrii nebo Súdánu, nebo ti, kteří navštívili tyto země po 1. březnu 2011,
nemohou využít VWP a musí místo toho požádat o vízum. To samé platí pro cestující, kteří byli v

Libyi, Somálsku, Jemenu nebo Severní Koreji. Tyto omezení byla zavedena v zájmu národní
bezpečnosti USA.

Důležité podmínky pro žadatele
Kromě občanství země VWP musí žadatelé o ESTA splňovat další kritéria, jako například:

Mít cestovní pas s čipem, který je elektronicky čitelný.
Plánovat cestu do USA na obchodní nebo turistické účely na dobu nepřesahující 90 dnů.
Nemít historii porušení vízových podmínek USA nebo nebyli dříve zamítnuti při žádosti o
vízum.

Co dělat, pokud nejste způsobilí pro ESTA
Pokud nesplňujete podmínky pro ESTA z důvodu občanství, historie cestování nebo jiných

faktorů, budete muset požádat o příslušné vízum. Proces získání víza zahrnuje podání žádosti na
americké ambasádě nebo konzulátu, poskytnutí požadovaných dokumentů a absolvování

osobního pohovoru.



4 .  J A K  P O Ž Á D A T  O  E S T A

C E S T O V Á N Í  D O  U S A

Žádost o autorizaci ESTA je relativně jednoduchý proces, který se provádí online. Pro ty, kteří si
nejsou jisti jak na to, nebo by chtěli mít jistotu, že jejich žádost je vyplněna správně, nabízíme

speciální službu, která vám pomůže s vyřízením ESTA. Naše služba zahrnuje podporu při
vyplňování žádosti a odpovědi na všechny vaše dotazy.

Krok 1: Příprava nezbytných informací
Před zahájením procesu žádosti ujistěte se, že máte po ruce všechny potřebné informace a
dokumenty. To zahrnuje platný elektronický cestovní pas ze země Visa Waiver Programu,

kontaktní informace a informace o vaší cestě, včetně adresy v USA, kam se chystáte.

Krok 2: Vyplnění online formuláře
Navštivte oficiální webové stránky pro ESTA a začněte proces vyplňování žádosti. Budete muset

odpovědět na řadu otázek týkajících se vaší minulosti, včetně vaší práce, cestovní historie a
dalších osobních informací.

Krok 3: Využití naší služby
Pokud si nejste jisti jakýmkoli aspektem vaší žádosti nebo máte jakékoli dotazy, naše služba vám

nabízí podporu. Naši odborníci vám pomohou s vyplněním formuláře, zodpoví vaše dotazy a
zajistí, že vaše žádost bude správně zpracována.

Krok 4: Zaplacení poplatku za žádost
Po vyplnění žádosti budete muset zaplatit poplatek za ESTA. Tento poplatek lze zaplatit pomocí

kreditní nebo debetní karty. Jakmile je platba zpracována, vaše žádost bude odeslána k
posouzení.

Krok 5: Čekání na schválení
Po odeslání žádosti budete obvykle informováni o jejím schválení nebo zamítnutí během 72

hodin. V některých případech může být rozhodnutí sděleno i dříve. Doporučujeme podat žádost
alespoň 72 hodin před plánovaným odjezdem, i když většina žádostí je zpracována mnohem

rychleji.

Krok 6: Tisk potvrzení
Ačkoli není povinné mít tištěnou kopii vaší autorizace ESTA při cestování, doporučujeme si ji
vytisknout a mít ji s sebou. Může sloužit jako vaše potvrzení o schválení a usnadnit případné

komunikace s imigračními úředníky.



5 .  P Ř Í P R A V A  N A  C E S T U

C E S T O V Á N Í  D O  U S A

Správná příprava je klíčem k hladké a bezproblémové cestě do Spojených států. Zde jsou některé
kroky, které byste měli podniknout před odjezdem, aby vaše dobrodružství začalo bez jakýchkoli

komplikací.

Kontrola cestovních dokumentů
Ujistěte se, že všechny vaše cestovní dokumenty, včetně pasu a potvrzení o schválení ESTA, jsou
aktuální a platné po celou dobu vašeho pobytu v USA. Pas musí být platný nejméně šest měsíců
po plánovaném datu odjezdu z USA, pokud mezinárodní dohody vaší země s USA neurčují jinak.

Cestovní pojištění
Zvážte sjednání komplexního cestovního pojištění, které pokryje lékařské výlohy, ztrátu

zavazadel a případné storno cesty. Zdravotní péče v USA může být velmi drahá, a proto je
důležité být pojištěn proti nečekaným událostem.

Finanční prostředky
Ujistěte se, že máte dostatečné finanční prostředky na pokrytí vašich výdajů během pobytu.

Kromě hotovosti je dobré mít s sebou i mezinárodně akceptované kreditní nebo debetní karty.
Informujte se u vaší banky o možných poplatcích za transakce v zahraničí.

Balení zavazadel
Při balení zavazadel dodržujte příručku letecké společnosti o povolené velikosti a váze zavazadla.
Nezapomeňte na adaptér pro elektrické zásuvky v USA a zkontrolujte, zda jsou vaše elektronické

přístroje kompatibilní s napětím 110V. Vyhněte se balení zakázaných předmětů, jako jsou ostré
předměty nebo hořlaviny.

Plánování trasy
Předem si naplánujte svou trasu a rezervujte si ubytování. To vám pomůže vyhnout se stresu při

hledání ubytování na poslední chvíli a zaručí, že budete mít přesné místo, kam při příjezdu jít.

Informace o místních zvycích a zákonech
Seznamte se s místními zvyky, kulturou a zákony USA, abyste se vyhnuli nedorozuměním nebo
možným právním problémům. Respektování místní kultury a dodržování zákonů je klíčové pro

bezproblémový pobyt.

Komunikace
Zjistěte si možnosti mobilního připojení v USA, abyste mohli být stále v kontaktu s rodinou a

přáteli. Zvažte nákup místní SIM karty nebo předplatného datového plánu pro turisty, abyste
snížili náklady na roaming.



6 .  P Ř I  P Ř Í J E Z D U  D O  U S A

C E S T O V Á N Í  D O  U S A

Příjezd do Spojených států amerických je vzrušujícím momentem vaší cesty, ale může to být také
čas, kdy se setkáte s několika důležitými postupy. Zde je průvodce, co očekávat a jak se chovat

při příjezdu, abyste zabezpečili hladký průchod imigrační kontrolou a celními předpisy.

Imigrační kontrola
Po přistání vašeho letadla budete muset projít imigrační kontrolou. Připravte si pas a potvrzení o
schválení ESTA. Můžete také být požádáni o předložení zpátečního letenky nebo letenky do jiné
destinace mimo USA, což dokazuje váš záměr opustit zemi. Imigrační úředník může klást otázky
ohledně účelu vaší návštěvy, míst, která plánujete navštívit, nebo kde budete ubytováni. Buďte

upřímní a struční ve svých odpovědích.

Celní deklarace
Většina cestujících musí vyplnit celní deklaraci, která se obvykle distribuuje během letu. Na
tomto formuláři uvedete základní informace o sobě a o tom, co přivážíte do země, včetně

jakýchkoli položek, které by mohly vyžadovat zaplacení cel. Dodržujte pravidla ohledně toho, co
je a co není povoleno dovézt do USA, a deklarujte všechny předměty, o kterých si nejste jisti.

Bezpečnostní kontroly
Během imigračního a celního procesu můžete podstoupit bezpečnostní kontroly. Buďte

připraveni otevřít svá zavazadla pro kontrolu, pokud to bude požadováno. Dodržujte všechny
pokyny bezpečnostního personálu a zachovejte klidný a zdvořilý postoj.

Transport z letiště
Po dokončení všech imigračních a celních formalit si zajistěte dopravu do místa vašeho

ubytování. Mnoho letišť v USA nabízí širokou škálu možností dopravy, včetně taxi služeb,
sdílených jízd, veřejné dopravy a pronájmu aut. Je dobré si předem zjistit možnosti a orientační

ceny, aby vaše první zkušenost byla co nejpohodlnější.

Adaptace na časový posun
Cestování do jiného časového pásma může způsobit jet lag. Snažte se přizpůsobit novému

časovému pásmu co nejrychleji tím, že půjdete spát a vstanete podle místního času. Dostatek
odpočinku a hydratace může pomoci tělu rychleji se aklimatizovat.



7 .  B Ě H E M  P O B Y T U  V  U S A

C E S T O V Á N Í  D O  U S A

Jakmile jste úspěšně překonali všechny formality při příjezdu a aklimatizovali se na nové
prostředí, je čas začít prozkoumávat a užívat si svůj pobyt v USA. Zde je několik tipů a rad, které

vám pomohou vychutnat si cestu s minimálními komplikacemi.

Pohyb po zemi
Spojené státy nabízí mnoho možností, jak se dostat z místa na místo. Můžete využít rozsáhlé sítě

veřejné dopravy v městských oblastech, pronajmout si auto pro větší flexibilitu, nebo využít
vnitrostátní lety pro delší vzdálenosti. Vždy si předem zjistěte pravidla a podmínky, zejména

pokud plánujete řídit auto.

Kultura a zvyky
Americká kultura může být různorodá a lišit se od regionu k regionu. Buďte otevření a

respektujte místní zvyky. Tipování je například běžnou praxí v restauracích, barech a jiných
službách, kde se očekává tip ve výši 15-20% z celkové ceny za službu.

Stravování a nákupy
Spojené státy jsou známé širokou nabídkou jídel a nákupních možností. Od vysokých gourmet

restaurací po tradiční americké jídlo rychlého občerstvení, zde najdete něco pro každého.
Nákupní centra a obchody nabízejí široký sortiment zboží - nezapomeňte však sledovat svůj

rozpočet a mít na paměti, že uvedené ceny obvykle nezahrnují daň z prodeje.

Bezpečnost
I když jsou USA obecně bezpečnou zemí pro cestovatele, vždy je dobré dodržovat základní

bezpečnostní opatření. Vyhněte se chůzi sami v noci v neznámých nebo špatně osvětlených
oblastech a uchovávejte své cennosti a cestovní dokumenty na bezpečném místě. V případě

nouze volejte 911.

Průzkum a dobrodružství
Spojené státy nabízejí nespočet příležitostí k prozkoumávání, od přírodních divů národních

parků až po historické památky a moderní metropole. Ať už máte rádi turistiku, umění, historii
nebo technologii, najdete zde aktivitu, která vás bude bavit. Nebojte se odchýlit od turistických

tras a prozkoumat méně známá místa, abyste získali autentický zážitek.



8 .  C O  D Ě L A T  V  P Ř Í P A D Ě  P R O B L É M Ů

C E S T O V Á N Í  D O  U S A

I přes pečlivou přípravu a plánování se mohou během vaší cesty do Spojených států vyskytnout
neočekávané situace nebo problémy. Je důležité vědět, jak řešit tyto situace a kde hledat pomoc.

Ztráta nebo krádež cestovních dokladů
Pokud dojde ke ztrátě nebo krádeži vašeho pasu nebo jiných cestovních dokladů, okamžitě

kontaktujte nejbližší konzulát nebo ambasádu vaší země. Tyto instituce vám mohou pomoci s
vydáním náhradních dokladů. Je také dobré mít elektronické kopie důležitých dokumentů

uložené v online úložišti, abyste měli k nim snadný přístup v případě potřeby.

Zdravotní problémy nebo úrazy
V případě zdravotních potíží nebo úrazu vyhledejte nejbližší lékařské zařízení. Pro nouzovou

lékařskou pomoc volejte 911. Pokud máte cestovní pojištění, kontaktujte svého pojišťovatele,
aby vám poskytl informace o krytí a postupu při hledání lékařské pomoci. Nezapomeňte mít s

sebou vždy lékařský předpis pro jakékoli léky, které pravidelně užíváte.

Právní problémy
Pokud se dostanete do právních problémů, je důležité zachovat klid a získat právní zastoupení.

Kontaktujte konzulát vaší země pro pomoc a poradenství. Je důležité respektovat místní zákony
a normy a vyhýbat se jakýmkoliv aktivitám, které by mohly vést k právním problémům.

Ztráta nebo krádež osobních věcí
Pokud dojde ke ztrátě nebo krádeži vašich osobních věcí, okamžitě to nahlaste místní policii a

požádejte o kopii policejního protokolu. Tento dokument může být vyžadován pro pojištění
nebo nahrazení ztracených předmětů. Informujte také svou banku nebo vydavatele kreditní

karty, pokud dojde ke ztrátě nebo krádeži vašich platebních karet.

Komunikace v nouzi
Mějte s sebou vždy seznam důležitých telefonních čísel, včetně čísla konzulátu vaší země,

místního telefonního čísla pro nouzové situace (v USA 911) a kontaktních údajů vašeho
cestovního pojištění. Je také užitečné mít s sebou seznam místních lékařů nebo nemocnic, které

mluví vaším jazykem.



9 .  N Ě J Č A S T Ě J Š Í  O T Á Z K Y  A  O D P O V Ě D I

C E S T O V Á N Í  D O  U S A

V této části se budeme zabývat některými z nejčastějších otázek, které mohou cestovatelé mít
ohledně cesty do USA na ESTA vízum, a poskytneme na ně odpovědi, které pomohou vyjasnit

běžné nejasnosti.

Je možné prodloužit pobyt v USA na ESTA vízum?
Pobyt na ESTA je omezen na 90 dní. Prodloužení tohoto období není možné. Pokud potřebujete

zůstat v USA déle, musíte se obrátit na U.S. Citizenship and Immigration Services (USCIS) a
požádat o jiný typ víza, který lépe odpovídá délce a účelu vašeho pobytu.

Co mám dělat, pokud mi bylo ESTA zamítnuto?
Pokud vám bylo ESTA zamítnuto, můžete požádat o návštěvnické vízum B-1 (pro obchodní

cestovatele) nebo B-2 (pro turisty) na nejbližší americké ambasádě nebo konzulátu. Zamítnutí
ESTA neznamená automaticky, že bude zamítnuta i vaše žádost o vízum.

Jak dlouho před cestou bych měl/a požádat o ESTA?
Doporučuje se podat žádost o ESTA alespoň 72 hodin před plánovaným odjezdem. Většina

žádostí je zpracována téměř okamžitě, ale v některých případech může zpracování trvat déle.

Můžu s ESTA vízem cestovat vícekrát do USA?
Ano, ESTA je platná po dobu dvou let nebo do vypršení platnosti vašeho pasu, podle toho, co

nastane dříve. Během této doby můžete do USA cestovat vícekrát, ale každý pobyt nesmí
přesáhnout 90 dní.

Co když se změní moje cestovní plány nebo osobní informace po schválení ESTA?
Některé informace v ESTA, jako je e-mailová adresa nebo místo pobytu v USA, lze aktualizovat. V

případě změny jména, pohlaví, státní příslušnosti nebo odpovědí na otázky týkající se
způsobilosti je nutné podat novou žádost o ESTA.

Musím mít tištěnou kopii ESTA při cestě do USA?
Ačkoliv to není povinné, doporučuje se mít tištěnou kopii vašeho ESTA schválení během cesty.

Může to usnadnit komunikaci s leteckými společnostmi a imigračními úředníky.

Jak mohu zjistit, zda je moje ESTA stále platná?
Můžete zkontrolovat stav a platnost vaší ESTA žádosti na oficiálních webových stránkách

systému ESTA. Budete potřebovat své pasové údaje a číslo žádosti.



9 .  N Ě J Č A S T Ě J Š Í  O T Á Z K Y  A  O D P O V Ě D I

C E S T O V Á N Í  D O  U S A

V této části se budeme zabývat některými z nejčastějších otázek, které mohou cestovatelé mít
ohledně cesty do USA na ESTA vízum, a poskytneme na ně odpovědi, které pomohou vyjasnit

běžné nejasnosti.

Je možné prodloužit pobyt v USA na ESTA vízum?
Pobyt na ESTA je omezen na 90 dní. Prodloužení tohoto období není možné. Pokud potřebujete

zůstat v USA déle, musíte se obrátit na U.S. Citizenship and Immigration Services (USCIS) a
požádat o jiný typ víza, který lépe odpovídá délce a účelu vašeho pobytu.

Co mám dělat, pokud mi bylo ESTA zamítnuto?
Pokud vám bylo ESTA zamítnuto, můžete požádat o návštěvnické vízum B-1 (pro obchodní

cestovatele) nebo B-2 (pro turisty) na nejbližší americké ambasádě nebo konzulátu. Zamítnutí
ESTA neznamená automaticky, že bude zamítnuta i vaše žádost o vízum.

Jak dlouho před cestou bych měl/a požádat o ESTA?
Doporučuje se podat žádost o ESTA alespoň 72 hodin před plánovaným odjezdem. Většina

žádostí je zpracována téměř okamžitě, ale v některých případech může zpracování trvat déle.

Můžu s ESTA vízem cestovat vícekrát do USA?
Ano, ESTA je platná po dobu dvou let nebo do vypršení platnosti vašeho pasu, podle toho, co

nastane dříve. Během této doby můžete do USA cestovat vícekrát, ale každý pobyt nesmí
přesáhnout 90 dní.

Co když se změní moje cestovní plány nebo osobní informace po schválení ESTA?
Některé informace v ESTA, jako je e-mailová adresa nebo místo pobytu v USA, lze aktualizovat. V

případě změny jména, pohlaví, státní příslušnosti nebo odpovědí na otázky týkající se
způsobilosti je nutné podat novou žádost o ESTA.

Musím mít tištěnou kopii ESTA při cestě do USA?
Ačkoliv to není povinné, doporučuje se mít tištěnou kopii vašeho ESTA schválení během cesty.

Může to usnadnit komunikaci s leteckými společnostmi a imigračními úředníky.

Jak mohu zjistit, zda je moje ESTA stále platná?
Můžete zkontrolovat stav a platnost vaší ESTA žádosti na oficiálních webových stránkách

systému ESTA. Budete potřebovat své pasové údaje a číslo žádosti.



1 0 .  Z D R O J E  A  O D K A Z Y

C E S T O V Á N Í  D O  U S A

Pro další informace a podporu v souvislosti s cestováním do USA na ESTA vízum je zde uveden
seznam užitečných zdrojů a odkazů. Tyto zdroje poskytují oficiální informace, rady a návody,
které vám pomohou v průběhu celého procesu, od žádosti o ESTA po příjezd a pobyt v USA.

Oficiální webové stránky ESTA a programu Visa Waiver
Electronic System for Travel Authorization (ESTA): https://esta.cbp.dhs.gov/

Oficiální platforma pro podání žádosti o ESTA a pro kontrolu jejího stavu.
U.S. Department of Homeland Security - Visa Waiver Program: https://www.dhs.gov/visa-

waiver-program-requirements

Detailní informace o programu Visa Waiver, včetně způsobilosti a požadavků.
Informace o cestování a bezpečnostní upozornění

U.S. Department of State - Travel.State.Gov: https://travel.state.gov/

Informace o cestování, bezpečnostní upozornění a další důležité informace pro mezinárodní
cestovatele.

Centers for Disease Control and Prevention (CDC) - Travelers' Health:
https://wwwnc.cdc.gov/travel

Cestovní pojištění
Asociace cestovního pojištění vaší země

Pro informace a poradenství týkající se cestovního pojištění a dostupných možností.

Praktické tipy a rady pro cestovatele
Lonely Planet - USA: https://www.lonelyplanet.com/usa

Průvodce a tipy pro cestování po USA, včetně doporučení na místa k návštěvě, ubytování a
aktivity. TripAdvisor - United States: https://www.tripadvisor.com/Tourism-g191-

United_States-Vacations.html

Pamatujte, že informace na internetu se mohou rychle měnit, proto je důležité vždy kontrolovat
nejaktuálnější informace na oficiálních webových stránkách a u důvěryhodných zdrojů.

https://wwwnc.cdc.gov/travel


1 1 .  Z Á V Ě R

C E S T O V Á N Í  D O  U S A

Gratulujeme vám k dokončení tohoto průvodce cestováním do Spojených států amerických na
ESTA vízum. Doufáme, že jste získali všechny potřebné informace, které vám pomohou plánovat

a užít si vaši cestu s minimem stresu a maximálním požitkem. Připravit se na cestu do zahraničí
může být náročný úkol, ale s dobrou přípravou a správnými informacemi můžete čelit všem

výzvám a plně se ponořit do zážitků, které vás v USA čekají.

Pamatujte na následující klíčové body:

Plánování a příprava: Začněte s přípravami co nejdříve, abyste měli dostatek času na získání
všech potřebných dokumentů a informací.

Poznávání pravidel a požadavků: Ujistěte se, že rozumíte pravidlům ESTA a programu Visa
Waiver, a že splňujete všechny kritéria pro cestu.

Zdraví a bezpečnost: Zajistěte si cestovní pojištění a připravte se na různé zdravotní a
bezpečnostní situace.

Flexibilita a otevřenost: Buďte připraveni na nepředvídané situace a udržujte otevřenou
mysl pro nové zážitky a kultury.

Využití dostupných zdrojů: Pokud narazíte na jakékoli otázky nebo potíže, nezapomeňte
využít zdrojů a služeb, které jsou vám k dispozici, včetně konzulátů a ambasád vaší země.

Vaše dobrodružství v USA má potenciál být nezapomenutelným zážitkem, který rozšíří vaše
obzory a obohatí váš život. S pozitivním přístupem a dobrou přípravou se můžete těšit na to, co

vás čeká: od nekonečných amerických silnic, přes ikonické památky, až po nespočet kulturních a
přírodních pokladů.

Tento ebook byl vytvořen s cílem poskytnout vám vše, co potřebujete k tomu, abyste mohli
využít svou cestu na maximum. Doufáme, že se vám bude dařit, a přejeme vám bezpečné a

radostné cestování. Spojené státy na vás čekají, aby odhalily svou krásu a rozmanitost. Dobré
cesty!


